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Finanskrisen lader ikke til at påvirke Dansk Fjernvarmes Projektselskab i nævneværdigt 
omfang. Det fastslog formand Carl Hellmers i sin beretning ved generalforsamlingen.

DFP klarer sig godt i fi nanskrisen

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

2008 blev et godt, men også turbu-
lent år med flere svære prøvelser for 
Dansk Fjernvarmes Projektselskab, 
DFP. Men selskabet står godt rustet 
og ser ud til at klare sig rigtig stabilt 
i den aktuelle finanskrisetid.

Sådan lød konklusionen fra DFP’s 
formand, Carl Hellmers, da han ved 
selskabets generalforsamling i maj 
aflagde sin beretning. 

Årsagen til de store udfordringer, 
DFP måtte håndtere i 2008, skal fin-
des i det faktum, at to af selskabets 
fire ansatte uafhængigt af hinan-
den sagde op næsten samtidigt for 
at søge nye udfordringer. Det skete 
i en periode med stor travlhed, og 
hvor det var svært at finde kvalifice-
rede afløsere. Det lykkedes dog idet 
Abdi Adibi og Linda Lyhne blev ansat. 
Senere er også Søren Bader kommet 
til som ny medarbejder. Dermed har 
DFP en solid grundbemanding, men 
Carl Hellmers lagde ikke skjul på, at 
der har været tale om svære tider.

- Det har ikke kunnet undgås, at 
nogle opgaver er blevet forsinket og, 
at andre måske ikke er blevet løst så 
optimalt, som de burde have været. 
Men nu er det på plads, og det er igen 
tid at se fremad. Jeg vil dog gerne 
benytte lejligheden til at takke vores 
kunder og andelshavere for den for-
ståelse, vi har mødt i forbindelse med 
forsinkelser og omprioriteringer af 
opgaverne, sagde formanden.

En del af fjernvarmefamilien
Opgaverne er kommet til DFP i en lind 

strøm i hele 2008, og årets omsæt-
ning på 5,1 millioner kroner var da 
også bedre end året før. 

- Ses der på det samlede resultat 
over de sidste tre år, kan vi konstatere, 
at det er lykkedes at styrke medarbej-
derstaben. Samtidig er det lykkedes 
at etablere DFP i Fjernvarmens Hus 
som en del af ”Fjernvarmefamilien”. 
Begge dele er gennemført uden, at 
det reelt har kostet på egenkapita-
len, konstaterede Carl Hellmers med 
tilfredshed.

Han oplyste, at DFP’s bestyrelse i okto-
ber 2008 var samlet til et seminar for 
at definere fremtidens udfordringer 
for selskabet og lægge en strategi for, 
hvordan de bedst muligt håndteres. 

Det har resulteret i et nyformuleret 
forretningsgrundlag, som kan studeres 
nærmere i Carl Hellmers beretning, 
som kan downloades fra www.dfp.dk.

Fremtidens udfordringer
En af fremtidens udfordringer for DFP 
er netberegning og netoptimering.

- Det er et forsømt område, som bli-
ver topaktuelt for værkerne i forbin-
delse med skærpede krav til effek-
tivisering og energispareaktiviteter. 
Erfaringerne viser, at de fleste vær-
ker ikke har ájourførte netberegnin-
ger, men alene har forholdt sig til 
beregning af enkeltstrækninger. Det 
betyder, at mange net er overdimen-
sionerede og kunne effektiviseres 
betydeligt, sagde Carl Hellmers.

Ifølge formanden er det nødvendigt at 
udbygge DFP’s ekspertise yderligere, 
hvis sådanne udfordringer skal imø-
dekommes. Det største behov i den 
henseende er at finde en analytiker og 
talknuser, der kan gennemføre større 
beregninger og analyser.

Ambitionerne hos DFP er således 
store, og ifølge formanden er det med 
god grund. Selskabet klarer sig nem-
lig rigtig godt, trods finanskrisen. Og 
det ser ud til at fortsætte.

- DFP er i den heldige situation 
at kunne sige, at finanskrisen ikke 
har påvirket ordretilgangen. Det vil 
næppe heller være tilfældet fremover, 
da fjernvarmesektoren fortsat står 
over for store udfordringer og tilpas-
ning til fremtidens energisystemer, 
vurderede Carl Hellmers.

I tilknytning til generalforsamlingen 
afholdt DFP et temamøde, der havde 
gashandel, absorptionsvarmepumper i 
fjernvarmesystemer og de mindre og 
mellemstore kraftvarmeværkers fremti-
dige rolle på programmet. Indlæggene 
kan downloades fra www.dfp.dk.
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Ved DFP’s generalforsamling var  
to bestyrelsesmedlemmer på valg, 
nemlig Poul Erik Gejel, Vissenbjerg 
Fjernvarme, og Kim Selch, Billund 
Varmeværk. Begge blev genvalgt. 
Per Kristensen fra Brædstrup Fjern-
varme, blev valgt som ny suppleant.

DFP har nu 49 andelshavere og har 
fortsat en ambition om at nå op på  
mindst 100.
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